

**DODATOK č. 1**  
**k**  
**ZMLUVE O DIELO**  
**č. 221/18/018**

ktorú podľa §536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení  
a podľa ostatných platných právnych predpisov  
uzavreli medzi sebou:

**1. Objednávateľ:**

Obchodné meno: **Obec Babín**  
Sídlo: **Babín 50, 029 52 Babín**  
IČO: **00314382**  
DIČ: **2020561598**  
Štatutárny orgán: **Martin Matys, starosta obce**  
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**  
Č. účtu: **4001418001/5600**  
BIC: **KOMASK2X**  
Tel.: **+421905569465**  
E-mail: **starostababin@orava.sk**

**(ďalej len „objednávateľ“)**

a

**Zhotoviteľ:**

**Cestné stavby Liptovský Mikuláš, spol. s r.o.**  
Sídlo: **Ul. 1. mája 724, 031 01 Liptovský Mikuláš**  
Zastúpený: **Ing. Vladimír Ondriš, konateľ**  
**Luboš Baráni, konateľ**  
Označenie registra podnikateľa: **Obchodný register Okresného súdu Žilina, VI. č. 426/L, odd. Sro**  
Bankové spojenie: **UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.**  
Číslo účtu: **6605733001/1111**  
IBAN: **SK59 1111 0000 0066 0573 3001 (SWIFT) UNCRSKBX**  
IČO: **31 563 732**  
IČ DPH: **SK2020427046**  
Tel.: **+421 44 54 34 214**  
Email: **[sekretariat@cestnestavbylm.sk](mailto:sekretariat@cestnestavbylm.sk)**

**(ďalej len Zhotoviteľ)**

**Článok 1**  
**Úvodné ustanovenia**  
**a účel tohto Dodatku č. 1**

1.1. Na základe Zmluvy o Dielo č. 221/18/018, uzatvorenej dňa 22.10.2018 realizuje Zhotoviteľ pre Objednávateľa stavebné práce na stavbe:

**Názov diela: „Stavebné úpravy – miestna komunikácia“**

1.2. Na základe odôvodnenej potreby dopĺňujúcich stavebných prác /nevhodné podlažie a s tým súvisiaca zmena konštrukčných vrstiev/, v súlade s čl. III. Cena sa zmluvné strany dohodli na tomto Dodatku č. 1 k uvedenej Zmluve o Dielo, ktorou vzájomne dojednávajú realizáciu nevyhnutných dopĺňujúcich prác a to

za cenu dojednanú v čl.2 tohto Dodatku č. 1 a v rozsahu priloženého Rozpočtu s Výkazom Výmer, ktorý je Prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 1

## Článok 2

### Cena doplňujúcich stavebných prác

- 2.1. Cena za doplňujúce práce, v rozsahu dojednanom podľa tohto Dodatku č. 1 je zmluvnými stranami dohodnutá v sume:

<b>Cena bez DPH:</b>	<b>26 853,33 EUR</b>
<b>DPH 20%:</b>	<b>5 370,67 EUR</b>
<b>Cena s DPH:</b>	<b>32 224,00 EUR</b>

(slovom: TridsaťdvatisícdeväťstoštyriEUR s DPH)

## Článok 3

### Záverečné ustanovenia

- 3.1. Ostatné dojednania Zmluvy o Dielo č. 221/18/018, výslovne týmto Dodatkom č. 1 sú nedotknuté, ostávajú bez zmien.
- 3.2. Všetci účastníci tohto Dodatku č. 1 prehlasujú, že sú plne spôsobilí k uzavretiu tohto Dodatku č. 1, že ich vôľa byť viazané týmto Dodatkom č. 1 je slobodná a vážna, prejavená zrozumiteľne a určito, že zmluvná voľnosť žiadneho z účastníkov tohto Dodatku č. 1 nie je ničím obmedzená a že tento Dodatok č. 1 žiadny z jeho účastníkov nepodpisuje v tiesni, v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- 3.3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponechá Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 3.4. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia s odkazom na §47a Občianskeho zákonníka.

Príloha č. 1: Rozpočet s výkazom výmer, vrátane Krycieho listu rozpočtu

v Babine, dňa *23.11.2018*  
Objednávateľ:  
Obec Babin

v Liptovskom Mikuláši, dňa  
Zhotoviteľ:  
Cestné stavby Liptovský Mikuláš, spol. s r.o.

Martir

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Stavebné úpravy – miestna komunikácia**

JKSO

Názov objektu **Naviac práce - Dodatok č.1**

EČO

Miesto

Objednávateľ **Obec Babin**

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ **Cestné stavby Liptovský Mikuláš, spol. s r.o.**

31563732

SK2020427046

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 20 353,48	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 6 499,85	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 26 853,33	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

## D Celkové náklady

Dátum a podpis

Pečiatka

23 Súčet 7, 12, 19-22 26 853,33

24 DPH 20,00 % z 26 853,33 5 370,67

25 **Cena s DPH (r. 23-24) 32 224,00**

## E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

# ROZPOČET

**Stavba:** Stavebné úpravy – miestna komunikácia

**Objekt:** Naviac práce - Dodatok č.1

Objednávateľ: Obec Babín

Zhotoviteľ: Cestné stavby Liptovský Mikuláš, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV** **26 853,33 652,050**

**1 Zemné práce** **2 835,90 0,000**

1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3. nad 100 do 1000 m3	m3	345,000	3,80	1 311,00	0,000
2	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	345,000	3,82	1 317,90	0,000
3	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	345,000	0,60	207,00	0,000

**5 Komunikácie** **22 439,22 817,722**

4	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 15 mm	m2	109,290	0,53	57,92	30,984
5	564681111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ.0-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	1 150,000	10,63	12 224,50	652,050
6	577124241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 15 mm	m2	3 680,000	2,76	10 156,80	134,688

**99 Presun hmôt HSV** **1 578,20 0,000**

7	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	817,722	1,93	1 578,20	0,000
---	-----------	--	---	---------	------	----------	-------

**Celkom** **26 853,33 652,050**